
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

REG. DET. DIR. N. 1060 / 2016

Prot. Corr. Prot. Corr. 16_13/1_6/16_61 (3509)

OGGETTO: Ricreatori Comunali - Organizzazione dell'iniziativa “Conoscere i Ricreatori”.  Spesa 
complessiva di Euro 9.872,02 (IVA ed oneri  inclusi ove dovuti).  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamati:

• la  Deliberazione  Giuntale  n.  582  dd.  09/12/2015,  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
coorganizzazione tra il Comune di Trieste e il Lions Club Trieste Host per la realizzazione 
dell'iniziativa “Conoscere i Ricreatori” finalizzata, tramite uno specifico percorso tematico 
e diverse attività, a valorizzarne l'esperienza e ad illustrarne attività e storia;

• il  Verde di Giunta dd. 07/03/2016, con il  quale è stata autorizzata l'occupazione della 
Piazza Unità d'Italia e zone limitrofe, in quanto interessate alla realizzazione della grande 
festa “Conoscere i Ricreatori” programmata per il giorno martedì 19/04/2016 (rinviata in 
caso di maltempo al giiorno martedì 27/04/2016) dalle ore 16.45 alle 19.00;

• l'autorizzazione all'occupazione del suolo pubblico Prot. n. 21/10/098/16 dd. 15/03/2016, 
a cura dell'Ufficio Coordinamento Eventi, per il suddetto utilizzo della Piazza Unità d'Italia  
e delle zone limitrofe;

• l'autorizzazione all'utilizzo di  strumenti  e/o  impianti  sonori  rumorosi  Prot.  Corr.  n.  16-
9831/66/16/16 rilasciato  dall'Area  Città  Territorio  e  Ambiente  –  Servizio  Ambiente  ed 
Energia, sempre per la realizzazione della grande festa di cui sopra;

Considerato  detta  iniziativa  intende  rafforzare  il  ruolo  dei  Ricreatori  Comunali  quali 
promotori di aggregazione e socializzazione per infanzia ed adolescenza attraverso il “gioco” 
quale strumento di sviluppo cognitivo e relazionale mantenuto come fondamento metodologico 
del  servizio  da  oltre  cent'anni,  ponendosi  tra  l'altro  nel  solco  della  consuetudine  di  detto 
particolare  serviziio  di  concludere  l'anno  educativo  con  feste  e  momenti  di  aggregazione 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 2 / 7

dedicati al “gioco” declinato in tutte le sue espressioni, ludico-artistico-motorie;

Constatato  che in  occasione dell'iniziativa  “Conoscere  i  Ricreatori”  nella  giornata  del 
19/04/2016 (o 27/04/2016), i Ricreatori Comunali saranno presenti in Piazza Unità d'Italia con 
700 bambine/i circa, accompagnati da circa 150 istruttrici/istruttori educative/i, trasferendo in tal  
senso  la  propria  attività  in  detta  Piazza  con  conseguente  sospensione  di  tutte  le  attività  
normalmente presenti nelle relative sedi;

Atteso che l'iniziativa in parola si declina in due momenti salienti:
• una grande festa con “caccia al tesoro”, che si svolgerà in Piazza Unità d'Italia nelle 

date su indicate,  dedicata alle/i bambine/i e alle/i ragazze/i dei Ricreatori Comunali, alla 
quale è invitata ad assistere tutta la cittadinanza;

• una  mostra fotografica interattiva ed itinerante  sulla storia dei Ricreatori, che verrà 
inaugurata il 26/04/2016 presso il Ricreatorio De Amicis e proseguirà nei mesi successivi 
fino al 20/12/2016, venendo ospitata ogni 15 giorni da un Ricreatorio diverso secondo 
una programmazione che verrà resa nota al pubblico;

Preso  atto  che  l'evento  pubblico  della  “caccia  al  tesoro”  necessita  di  una  specifica 
organizzazione allo scopo di creare un ambiente idoneo e attento alla sicurezza e alle esigenze 
dei partecipanti rispetto all'attività ludico-educativa proposta;

Stabilito che l'articolazione dell'iniziativa nel suo complesso necessita in particolare della 
realizzazione dei seguenti servizi:

a) pulizia delle zone interessate alla “caccia al tesoro” e messa a disposizione di contenitori 
per la raccolta differenziata dei rifiuti e di servizi igienici chimici mobili;

b) allestimento di un service tecnico con impianto di amplificazione;
c) assistenza sanitaria;
d) servizi per l'allestimento della mostra itinerante;
e) stampa di materiale promozionale;
f) diritti SIAE;

Preso  atto  che  il  Lions  Club  Host  Trieste,  coorganizzatore  dell'inziativa  in  parola, 
provvederà  ad  allestire  in  Piazza  Unità  d'Italia  uno  spazio  dedicato  alle  merende  per  le/i 
bambine/i partecipanti, come approvato con la Delibera Giuntale citata in premessa, e indicherà 
all'Amministrazione Comunale gli sponsor autonomamente individuati a tal fine;

Preso atto che per la gestione dell'evento in Piazza Unità d'Italia l'Ufficio Coordinamento 
della Sicurezza dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport,  ha predisposto il 
DUVRI allegato al presente atto, nel quale vengono illustrati “ i possibili rischi di ambiente ed  
interfereziali, e le relative misure correttive, nelle attività previste nell'affidamento del servizio di  
organizzazione dell'iniziativa in parola”;

Preso atto che il DUVRI allegato comporta una spesa pari ad Euro 73,20 (IVA inclusa), 
che verrà equamente ripartita tra gli operatori economici individuati per i servizi indicati ai p.ti b),  
c) e d) ai sensi dell'art. 26 D.Lgs n. 81/2008 e dell'art. 86 D.Lgs. n. 163/2006;

Stabilito inoltre che il DUVRI sarà sottoscritto da ogni singolo operatore economico che 
parteciperà  alla  riunione  iniziale  di  coordinamento  ed  informazione  alla  presenza  del 
Responsabile o del RSPP dell'appaltatore;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 3 / 7

Rilevata in primis la necessità, come previsto al p.to a), di mettere a disposizione per la  
realizzazione della grande festa di Piazza Unità d'Italia n. 20 (venti) contenitori per la raccolta 
differenziata dei rifiuti e n. 3 (tre) servizi chimici mobili (maschi, femmine, disabili) nonché di  
provvedere alla pulizia della zona interessata pre e post evento;

Richiamato il D.L. n. 52/2012 e s.m.i., con il quale si estende agli EELL l’obbligo di fare 
ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per  gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto  della soglia di rilievo comunitario e dato atto che per i suddetti servizi non si fa 
ricorso al MEPA in quanto l'Acegas Aps Amga, Società del Gruppo Hera con sede legale in Via 
del  Teatro 5 Trieste, risulta l'unico operatore economico presente sul territorio preposto alla  
pulizia  dei  suoli  pubblici  e  al  posizionamento  dei  contenitori  di  rifiuti  urbani  e  relativo 
svuotamento; 

Atteso che l'operatore economico Acegas Aps Amga ha inoltrato il preventivo di spesa 
per i servizi indicati al p.to a), come conservato agli atti istruttori del presente provvedimento,  
pari a complessivi Euro 1.580,20 (IVA inclusa), somma che si ritiene congrua in ragione delle 
prestazioni da fornire;

Precisato che i servizi offerti da Acegas Aps Amga vengono regolati da apposito contratto 
come integrato dal preventivo prot. n. 32495 dd. 29.03.2016 conservato agli atti del presente 
provvedimento, entrambi allegati al presente atto, e che per la resa degli stessi non sono stati  
evidenziati rischi interferenziali;

Dato atto che in occasione della grande festa del giorno 19/04/2016 (o 27/04/2016) si  
rende  necessario allestire le zone interessate all'iniziativa con il materiale indicato al p.to 5)  
dell'allegato DUVRI;

Precisato  altresì  che per  la  realizzazione  della  mostra  itinerante,  ospitata  a  turno in  
ciascun Ricratorio a cadenza quindicinale, è necessario richiedere la messa a disposizione del  
seguente materiale di  supporto dal  20/04/2016 al 20/12/2016:  porta pannelli  fotografici,  un 
videoproiettore, due schermi di cui uno al plasma e un lettore dvd;

Preso atto che a seguito della pubblicazione della RDO n. 1163063 in MEPA per i servizi 
di  cui  ai  p.ti  b)  e  d)  delle  premesse  è  pervenuta  un'unica  offerta  da  parte  dell'operatore 
economico  Giemmeallestimenti  Impresa  Individuale  -  P.IVA  01040500322  C.  F. 
GSTFBA68A12L424J con sede legale in Via Svevo 22/2 Trieste, per l'importo complessivo pari 
ad Euro 5.083,74 (IVA inclusa), offerta che si ritiene congrua in ragione delle prestazioni da 
offrire e fermo restando l'avvenuto accertamento istruttorio della corrispondenza tra l'offerta e 
quanto  richiesto  con  specifica  RDO,  come  da  risultanze  istruttorie  conservate  agli  atti  del  
presente provvedimento; 

Atteso pertanto che all'operatore economico Giemmeallestimenti verrà corrisposto anche 
il costo di Euro 36,60 (IVA inclusa) quale importo quantificato per gli oneri di sicurezza contenuti  
nel DUVRI allegato;

Considerato pertanto che la spesa complessiva riferita a detto operatore economico è 
pari ad Euro 5.120,34 (IVA ed oneri di sicurezza inclusi) - di cui Euro 5.083,74 (IVA inclusa)  
riferiti ai servizi suddetti ed Euro 36,60 (IVA inclusa) riferiti alle spese di DUVRI;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 4 / 7

Preso atto che per il servizio al p.to e) è stata richiesta la stampa di n. 700 pettorine per i  
partecipanti alla grande festa e n. 200 pettorine per il personale e gli adulti coinvolti, che devono 
necessariamente  riportare  i  loghi  distintivi  dell'iniziativa  in  modo  da  facilitare  l'immediato 
riconoscimento dello staff presente e dei partecipanti, a cui si aggiungono la stampa di due roll  
up e di vario materiale fotografico per l'allestimento della mostra;

Dato atto che si è proceduto all'individuazione dell'operatore economico per la resa dei  
servizi di cui al p.to e) mediante pubblicazione in MEPA della RDO n. 1169349, a fronte della  
quale  è  pervenuta  un'unica  offerta  da  parte  dell'operatore  economico  Serinove  s.r.l.  P.IVA 
00099030322 con sede legale Marconi 14 Trieste per l'importo complessivo di Euro 3.159,80 
(IVA inclusa),  offerta  che  si  ritiene  congrua  in  ragione  delle  prestazioni  da  offrire  e  fermo 
restando l'avvenuto accertamento istruttorio della corrispondenza tra l'offerta e quanto richiesto 
con  specifica  RDO,  come  da  risultanze  istruttorie  conservate  agli  atti  del  presente 
provvedimento, e che per la resa degli stessi non sono stati evidenziati rischi interferenziali;

Dato atto che, in ragione dell'intervento di cui al p.to f), la competente SIAE di Trieste ha 
redatto un preventivo, come conservato agli atti  istruttori del presente provvedimento, per la 
realizzazione della parte musicale e di intrattenimento in programma, per la spesa complessiva 
di Euro 11,68 (IVA inclusa e diritti di segreteria);

Considerato che con successivo provvedimento verrà affidato il  servizio di  assistenza 
sanitaria di  cui al  p.to c), per il  quale sono tuttora in corso le procedure di  reperimento del 
contraente a fronte del percorso ad evidenza pubblica andato deserto nei giorni scorsi, per il  
quale verrà impegnata anche la spesa effettiva del medesimo e la restante parte riferita  al 
DUVRI (Euro 36,60 IVA inclusa);

Preso  atto  che  a  decorrere  dal  01.01.2016  l’Amministrazione  Comunale  risulta  in 
“esercizio  provvisorio”  ai  sensi  dell'art.  136,  commi  3  e  5,  del  D.Lgs.  267/2000 così  come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Ritenuto, nel rispetto dei termini della su citata coorganizzazione con il Lions Club Host 
Trieste, di  procedere all'affidamento dei  suddetti  servizi, impegnando con il  presente atto la 
spesa complessiva pari ad Euro 9.872,02 (IVA ed oneri inclusi ove dovuti) che trova copertura al 
cap. 00249510;

Atteso che i servizi in parola risultano indispensabili per la corretta realizzazione delle 
iniziative in questione e non sono suscettibili  di  pagamento frazionato in  dodicesimi,  per  le 
motivazioni sopra indicate, e che pertanto rientrano nella normativa contabile che ne consente 
l'assunzione integrale;

Confermato che le iniziative proposte con la coorganizzazione in parola sostituiscono le 
consuete feste di  fine anno educativo dei Ricreatori  comunali,  il  cui  budget di  spesa ricade 
sull'attività  ordinaria  e  che  quindi  questa  spesa  rientra  nella  normale  programmazione  del 
servizio, subentrando a quelle previste;

Verificato  inoltre  che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  6,  comma  8,  del  D.L.  n. 
78/2010,  convertito nella L. n. 122/2010, la spesa di Euro 9.872,02 (IVA ed oneri  inclusi ove 
dovuti) rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle ex Aree Cultura e 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 5 / 7

Sport  ed  Educazione,  Università  e  Ricerca,  attualmente  accorpate,  per  relazioni  pubbliche,  
convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza;

Visti:
il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti locali che, all’art. 107, disciplina 

le funzioni  e le responsabilità della dirigenza;
l’art.131 dello Statuto del Comune di Trieste avente oggetto “Caratteristiche e funzioni 

della dirigenza”;
l’art. 4 della L. R. n. 12/03 e successive modificazioni; 
l’art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabilità, che disciplina la titolarità e le 

modalità dell’impegno;
il Regolamento di contabilità del Comune di Trieste;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di  richiamare  ed  approvare  integralmente  le  premesse  del  presente  provvedimento 
considerandole parte integrante del presente dispositivo; 

2. di  prendere  atto  dell'allegato  DUVRI  predisposto  dall'Ufficio  Coordinamento  della 
Sicurezza dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport, relativo ai servizi 
che verranno svolti  all'interno dell'iniziativa “Conoscere i Ricreatori”,  il  quale comporta 
una spesa complessiva pari ad Euro 73,20 (IVA inclusa), da ripartirsi equamente tra gli 
operatori economici individuati per la resa dei servizi di cui ai p.ti b), c) e d) indicati in 
premessa ai sensi dell'art. 26 D.Lgs n. 81/2008 e dell'art. 86 del D.Lgs. n. 163/2006, che 
verranno impegnati con specifici atti;

3. di autorizzare le spese relative alla resa dei servizi di cui ai p.ti  a), b), c), e), f) delle 
premesse,  neccessari  all'organizzazione  dell'iniziativa  in  parola,  che  si  articola  nella 
grande festa di Piazza Unità d'Italia del 19/04/216 (in caso di maltempo il 27/04/2016) e  
nella  mostra  itinerante  sui  Ricreatori  Comunali,  per  una  spesa  complessiva  di  Euro 
9.872,02 (IVA ed oneri inclusi ove dovuti);

4. di affidare conseguentemente i servizi come di seguito indicato:

• Euro 1.580,20 (IVA inclusa) all'operatore economico Acegas Aps Agma, per la resa del  
servizio di cui al p.to a) come esplicitato nelle premesse, come da preventivo e contratto 
allegati al presente provvedimento;

• Euro 5.120,34 (IVA ed oneri di sicurezza inclusi) - di cui Euro 5.083,74 (IVA inclusa) ed 
Euro  36,60  (IVA  inclusa)  riferiti  alle  spese  di  DUVRI all'operatore  economico 
Giemmeallestimenti Impresa Individuale, per la resa dei servizi di cui ai p.ti b) e d);

• Euro  3.159,80  (IVA inclusa)  all'operatore  economico  Serinove  s.r.l.,  per  la  resa  del  
servizio di cui al p.to e)

• Euro 11,68 (IVA e diritti di segreteria inclusi) alla SIAE di Trieste per i diritti di cui al p.to f);

5. di rinviare a successivo provvedimento l'affidamento del servizio di assistenza sanitaria 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 6 / 7

di  cui  al  p.to  c),  per  il  quale  sono  tuttora  in  corso  le  procedure  di  reperimento  del  
contraente a fronte del percorso ad evidenza pubblica andato deserto nei giorni scorsi,  
per il quale verrà impegnata anche la spesa effettiva del medesimo e la restante parte 
riferita  al DUVRI (Euro 36,60 IVA inclusa);

6. di  prendere  atto  che  a  decorrere  01.01.2016,  l’Amministrazione  Comunale  risulta  in 
“esercizio provvisorio” ai sensi dell'art. 136, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

7. di dare atto che i servizi in parola risultano indispensabili per la corretta realizzazione 
delle iniziative in questione e non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, 
per le motivazioni sopra indicate, e che pertanto rientrano nella normativa contabile che 
ne consente l'assunzione integrale;

8. di  impegnare la spesa complessiva pari  ad Euro 9.872,02 (IVA ed oneri   inclusi  ove 
dovuti) relativa ai p.ti a), b), d), e) ed f) al cap.

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 24951
0

ALTRI SERVIZI 
PER I 
RICREATORI - 
RIL IVA (206-016)

L2001 U.1.03.02.
99.999

1332 00206 00016 N 9.872,02 ANNO-
2016-
9.872,02

9. di attestare che i servizi descritti al p.to 4. del presente dispositivo,  per una spesa pari  
ad 9.872,02 (IVA ed oneri  inclusi ove dovuti),  verranno a scadenza nel 2016 e che detta 
spesa ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8, del D.L. n. 78/2010,  convertito 
nella L. n. 122/2010, rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle  
ex Aree Cultura e Sport ed Educazione, Università e Ricerca, attualmente accorpate, per 
relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza;;

10. di dare atto che le iniziative proposte con la coorganizzazione in parola sostituiscono le 
consuete feste di  fine anno educativo dei  Ricreatori  comunali,  il  cui  budget  di  spesa 
ricade  sull'attività  ordinaria  e  che  quindi  questa  spesa  rientra  nella  normale 
programmazione del servizio, subentrando a quelle previste;

11. di  autorizzare l'Area Risorse Economiche – Finanziarie e di  Sviluppo Economico alla 
liquidazione delle  fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni effettuate.

Allegati:
Duvri Conoscere_ricre_2016.pdf

acegas.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Dott.ssa Manuela Salvadei

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



Pag. 7 / 7

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: roberta.sterzai@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1060 / 2016



 Atto n. 1060 del 13/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 14/04/2016 10:18:58
IMPRONTA: 54E507DAA926614474026F642BBE3833DEF0A68FA44D449428F750EC98ABB727
          DEF0A68FA44D449428F750EC98ABB7277ED9291F91BBB3C8FA6967E9427435AF
          7ED9291F91BBB3C8FA6967E9427435AF8DF7F1D7E749D4AC5D1FED5CAD58FE83
          8DF7F1D7E749D4AC5D1FED5CAD58FE836182FD7EE57EEA5A25B38C6CB53E098D


